



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - PE - SRP**, em favor do Vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDORES: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 40.750.964/0001-71, com o valor global de R\$ 372.989,14 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	ITALAC	275	R\$ 5,24	R\$ 1.441,00
02	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	RICHESTER	275	R\$ 29,10	R\$ 8.002,50
03	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	RICHESTER	275	R\$ 35,00	R\$ 9.625,00
04	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	RICHESTER	275	R\$ 35,00	R\$ 9.625,00
05	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVOLADA E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PANEVITA	275	R\$ 6,49	R\$ 1.784,75
06	BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	PANEVITA	275	R\$ 8,16	R\$ 2.244,00
07	CALDO DE CARNE 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	KINNOR	275	R\$ 8,49	R\$ 2.334,75
08	CALDO DE GALINHA 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA	CAIXA	KINNOR	275	R\$ 11,46	R\$ 3.151,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
09	FARINHA LACTEA TRADICIONAL EM SACHE EMBALAGEM DE 210G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	NESTLE	275	R\$ 3,82	R\$ 1.050,50
10	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	AMAFIL	275	R\$ 5,77	R\$ 1.586,75
11	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PIRACANJUBA	275	R\$ 3,93	R\$ 1.080,75
12	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVIOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	TODDYNHO	275	R\$ 1,19	R\$ 327,25
13	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARILAN	275	R\$ 3,22	R\$ 885,50
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	BRANDINI	275	R\$ 4,73	R\$ 1.300,75
15	BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVIOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	CLUB SOCIAL	275	R\$ 3,55	R\$ 976,25
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	BRANDINI	275	R\$ 2,88	R\$ 792,00
17	LEITE EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PRODUTO EM PC INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP, CÁLCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM DE 500G DO PRODUTO, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS. MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020.	PACOTE	BOM DU LEITE	275	R\$ 11,91	R\$ 3.275,25
18	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	QUERO	275	R\$ 2,86	R\$ 786,50
19	MARGARINA EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PRIMOR	275	R\$ 5,67	R\$ 1.559,25
20	MILHO DE PIPOCA PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	YOKI	275	R\$ 9,52	R\$ 2.618,00
21	MINGAU A BASE DE CEREAS PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU A BASE DE CEREAS, PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	NUTRIBOM	275	R\$ 6,30	R\$ 1.732,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



22	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO SACHÊ 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	NUTRIBOM	275	R\$ 5,73	R\$ 1.575,75
23	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	NUTRIBOM	275	R\$ 6,84	R\$ 1.881,00
24	PÃO DE LEITE PCT C/500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE LEITE, PACOTE C/ 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	SERVEN PAN	275	R\$ 4,02	R\$ 1.105,50
25	REFRIGERANTE SABOR - COLA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAÍÁ	275	R\$ 26,38	R\$ 7.254,50
26	REFRIGERANTE SABOR - GUARANA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAÍÁ	275	R\$ 26,39	R\$ 7.257,25
27	REFRIGERANTE SABOR - LARANJA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAÍÁ	275	R\$ 26,21	R\$ 7.207,75
28	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	275	R\$ 1,70	R\$ 467,50
29	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	275	R\$ 1,73	R\$ 475,75
	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PARCK 200ML SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	275	R\$ 3,77	R\$ 1.036,75
31	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1, PTC 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	TIO JOÃO	225	R\$ 3,40	R\$ 765,00
32	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM PLASTICA 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	AGROVALE	225	R\$ 2,02	R\$ 454,50
33	CAFÉ A VACUO PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	MARATÁ	125	R\$ 5,12	R\$ 640,00
34	COLORAU PCT C/ 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	MARATÁ	125	R\$ 0,88	R\$ 110,00
35	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PIRACANJUBA	125	R\$ 3,08	R\$ 385,00
36	DOCE DE GOIABA EM TABLETES PCT COM 300G, COM 20	PACOTE	LIMOEIRO	125	R\$ 2,57	R\$ 321,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
37	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	QUERO	125	R\$ 2,44	R\$ 305,00
38	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	FUGINI	125	R\$ 3,54	R\$ 442,50
39	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TORRADA PACOTE DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	DONA DÊ	337	R\$ 2,70	R\$ 909,90
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	DONA DÊ	337	R\$ 3,47	R\$ 1.169,39
41	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	337	R\$ 6,02	R\$ 2.028,74
42	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE PACOTE COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PACOTE	VENEZA	337	R\$ 2,85	R\$ 960,45
43	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	QUERO	125	R\$ 2,35	R\$ 293,75
44	RAPADURA EMBALADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	SÃO FRANCISCO	125	R\$ 4,32	R\$ 540,00
45	SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	ATLÂNTICO	125	R\$ 0,88	R\$ 110,00
46	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLASTICA DE 300ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GARRAFA	SADIO	125	R\$ 2,83	R\$ 353,75
47	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	SADIO	125	R\$ 1,78	R\$ 222,50
48	ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA 900 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	SOYA	125	R\$ 5,85	R\$ 731,25
49	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	LATA	88	125	R\$ 2,57	R\$ 321,25
50	TEMPERO COMPLETO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO PÓ DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA, SALSA E OREGANO EMBALAGEM ALUMINIZADA, COMDIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM	UNIDADE	KITANO	275	R\$ 3,20	R\$ 880,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	A RDC N°27612005. EMBALAGEM DE 312 GR.					
51	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 512G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 512G, COM 10 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	SERVEN PAN	275	R\$ 3,21	R\$ 882,75
52	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	CORINGA	337	R\$ 1,80	R\$ 606,60
53	CARNE BOVINA Prensada tipo Fiambre - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA Prensada tipo Fiambre, em lata de 420g, prazo de validade acima de 06 meses, bom estado de conservação e longe de impurezas e roedores	LATA	ODERICH	137	R\$ 3,02	R\$ 413,74
	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	PURA POLPA	62	R\$ 6,78	R\$ 420,36
55	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	PURA POLPA	62	R\$ 7,02	R\$ 435,24
56	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	PURA POLPA	62	R\$ 6,98	R\$ 432,76
57	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE	PACOTE	PURA POLPA	62	R\$ 6,98	R\$ 432,76



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



ENTREGA.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 100.009,94 (CEM MIL E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACU EM FILME PET +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A(3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO SIF, SIF.	QUILO	DUBOI	1.088	R\$ 23,64	R\$ 25.720,32
02	CARNE BOVINA COM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	DUBOI	1.088	R\$ 16,54	R\$ 17.995,52
03	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOIDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA OU GONGELADA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	DUBOI	1.088	R\$ 16,29	R\$ 17.723,52
04	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA (BIFE), BOA QUALIDADE	QUILO	DUBOI	1.088	R\$ 19,53	R\$ 21.248,64
05	CARNE DE CHARQUE PCT DE 500G TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	KAICÓ	1.088	R\$ 11,20	R\$ 12.185,60
06	FIGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	1.088	R\$ 11,80	R\$ 12.838,40
07	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIATO	1.088	R\$ 9,42	R\$ 10.248,96
08	FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	MISTER FRANGO	1.088	R\$ 8,27	R\$ 8.997,76
09	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	MERCI	1.088	R\$ 12,14	R\$ 13.208,32
10	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	MERCI	1.088	R\$ 10,33	R\$ 11.239,04
11	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	SEARA	1.088	R\$ 11,58	R\$ 12.599,04
12	MORTADELA DE CARNE SUINA DE 200G - ESPECIFICAÇÃO:	QUILO	CONFIANÇA	1.088	R\$ 9,39	R\$ 10.216,32



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
13	OVOS DE GRANJA BRANCO BANDEJA COM 30 UND - ESPECIFICAÇÃO: OVOS DE GRANJA, BRANCO, BANDEJA COM 30 UND, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	JOGO	SANTA LÚCIA	1.088	R\$ 10,87	R\$ 11.826,56
14	FILE DE PEIXE CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEIXE CONGELADO COM SIF/SIE DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	JEAN VELEIROS	1.088	R\$ 17,29	R\$ 18.811,52
15	QUEIJO COALHO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 15 DIAS	QUILO	ISIS	1.088	R\$ 15,51	R\$ 16.874,88
16	PRESUNTO DE PERU - ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	1.088	R\$ 17,00	R\$ 18.496,00
17	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	PRESIDENT	1.088	R\$ 22,10	R\$ 24.044,80
18	SALSICHA BOVINA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	MERCI	1.088	R\$ 8,00	R\$ 8.704,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 272.979,20 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)						

VENCEDORES: K R DE CASTRO CNPJ Nº 21.036.750/0001-93, com o valor global de R\$ 378.496,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	APTI	825	R\$ 5,00	R\$ 4.125,00
	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	AMORI	825	R\$ 26,10	R\$ 21.532,50
03	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	ESCURETO	825	R\$ 32,00	R\$ 26.400,00
04	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	AMORI	825	R\$ 32,00	R\$ 26.400,00
05	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVOLADA E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PNSPS	825	R\$ 6,21	R\$ 5.123,25
06	BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	PNSPS	825	R\$ 7,83	R\$ 6.459,75
07	CALDO DE CARNE 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06	CAIXA	KINNOR	825	R\$ 8,16	R\$ 6.732,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
08	CALDO DE GALINHA 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICA�O: CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	KINNOR	825	R\$ 10,99	R\$ 9.066,75
09	FARINHA LACTEA TRADICIONAL EM SACHE EMBALAGEM DE 210G - ESPECIFICA�O: FARINHA L�CTEA TRADICIONAL, EM SACH�, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	NESTLE	825	R\$ 3,67	R\$ 3.027,75
10	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICA�O: GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	LOPES	825	R\$ 5,54	R\$ 4.570,50
11	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G - ESPECIFICA�O: LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PIRACANJUBA	825	R\$ 3,78	R\$ 3.118,50
12	ACHOCOLATADO L�QUIDO 200ML - ESPECIFICA�O: ACHOCOLATADO L�QUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	TODDYNHO	825	R\$ 1,14	R\$ 940,50
13	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G - ESPECIFICA�O: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	ESTRELA	825	R\$ 3,10	R\$ 2.557,50
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICA�O: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	PELAGGIO	825	R\$ 4,54	R\$ 3.745,50
15	BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1 - ESPECIFICA�O: BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	CLUB SOCIAL	825	R\$ 3,41	R\$ 2.813,25
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT COM 400G - ESPECIFICA�O: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PELAGGIO	825	R\$ 2,77	R\$ 2.285,25
17	LEITE EM P� - ESPECIFICA�O: LEITE EM P� INTEGRAL COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PRODUTO EM PC INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS A. D, E. C, B1, B2, B6, B12, H. PP, C�LCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM DE 500G DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS. MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUZIDO EM 2020.	PACOTE	BOM DU LEITE	825	R\$ 11,44	R\$ 9.438,00
18	MAIONESE EM SACH� DE 200G - ESPECIFICA�O: MAIONESE EM SACH� DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	LIZA	825	R\$ 2,75	R\$ 2.268,75
19	MARGARINA EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICA�O: MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PRIMOR	825	R\$ 5,44	R\$ 4.488,00
20	MILHO DE PIPOCA PCT 500G - ESPECIFICA�O: MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVA�O E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	YOKI	825	R\$ 9,14	R\$ 7.540,50
21	MINGAU A BASE DE CEREAS PREPARO INSTANTANEO SACHE	UNIDADE	NUTRIBOM	825	R\$ 6,05	R\$ 4.991,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU A BASE DE CEREAIS, PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO					
22	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO SACHÊ 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	NUTRIBOM	825	R\$ 5,50	R\$ 4.537,50
23	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	NUTRIBOM	825	R\$ 6,57	R\$ 5.420,25
24	PÃO DE LEITE PCT C/500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE LEITE, PACOTE C/ 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PNSPS	825	R\$ 3,86	R\$ 3.184,50
25	REFRIGERANTE SABOR - COLA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAIÁ	825	R\$ 25,33	R\$ 20.897,25
26	REFRIGERANTE SABOR - GUARANA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAIÁ	825	R\$ 25,35	R\$ 20.913,75
27	REFRIGERANTE SABOR - LARANJA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAIÁ	825	R\$ 25,18	R\$ 20.773,50
28	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	825	R\$ 1,63	R\$ 1.344,75
29	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	825	R\$ 1,66	R\$ 1.369,50
30	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PARCK 200ML SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	825	R\$ 3,62	R\$ 2.986,50
31	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1, PTC 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	CÉLIA	675	R\$ 3,26	R\$ 2.200,50
32	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM PLASTICA 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	OLHO D'ÁGUA	675	R\$ 1,94	R\$ 1.309,50
33	CAFÉ A VACUO PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	PURO	375	R\$ 4,92	R\$ 1.845,00
34	COLORAU PCT C/ 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PANELAÇO	375	R\$ 0,85	R\$ 318,75
35	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE	UNIDADE	PIRACANJUBA	375	R\$ 2,96	R\$ 1.110,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
36	DOCE DE GOIABA EM TABLETES PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	ALVORADA	375	R\$ 2,46	R\$ 922,50
37	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	QUERO	375	R\$ 2,34	R\$ 877,50
38	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	BONARE	375	R\$ 3,40	R\$ 1.275,00
39	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TORRADA PACOTE DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	1013	R\$ 2,60	R\$ 2.633,80
40	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	KICALDO	1013	R\$ 3,33	R\$ 3.373,29
41	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	1013	R\$ 5,78	R\$ 5.855,14
42	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE PACOTE COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PACOTE	BONSABOR	1013	R\$ 2,73	R\$ 2.765,49
43	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	QUERO	375	R\$ 2,26	R\$ 847,50
44	RAPADURA EMBALADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	ENGENHO LEARENÁ	375	R\$ 4,15	R\$ 1.556,25
45	SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	MASTER	375	R\$ 0,84	R\$ 315,00
46	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLASTICA DE 300ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GARRAFA	REGINA	375	R\$ 2,72	R\$ 1.020,00
47	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	SADIO	375	R\$ 1,72	R\$ 645,00
48	ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA 900 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	SOYA	375	R\$ 5,62	R\$ 2.107,50
49	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	LATA	COQUEIRO	375	R\$ 2,46	R\$ 922,50
50	TEMPERO COMPLETO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO PÓ DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA, SALSA E OREGANO EMBALAGEM ALUMINIZADA,	UNIDADE	MARAJOARA	825	R\$ 3,07	R\$ 2.532,75



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	COMDIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC N°27612005. EMBALAGEM DE 312 GR.					
51	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 512G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 512G, COM 10 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	PNSPS	825	R\$ 3,08	R\$ 2.541,00
52	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	BONOMILHO	1013	R\$ 1,73	R\$ 1.752,49
53	CARNE BOVINA Prensada tipo Fiambre - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA Prensada tipo FIAMBRE, EM LATA DE 420G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	ODERICH	413	R\$ 2,90	R\$ 1.197,70
54	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	188	R\$ 6,52	R\$ 1.225,76
55	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	CCPF	188	R\$ 6,75	R\$ 1.269,00
56	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	188	R\$ 6,71	R\$ 1.261,48
57	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA	PACOTE	CCPF	188	R\$ 6,74	R\$ 1.267,12



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 283.999,52 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACU EM FILME PET +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A(3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO SIF, SIF.	QUILO	SABOR DO SERTÃO	362	R\$ 24,98	R\$ 9.042,76
02	CARNE BOVINA COM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	362	R\$ 17,48	R\$ 6.327,76
03	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOIDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA OU GONGELADA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	SABOR DO SERTÃO	362	R\$ 17,00	R\$ 6.154,00
04	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA (BIFE), BOA QUALIDADE	QUILO	SABOR DO SERTÃO	362	R\$ 20,00	R\$ 7.240,00
05	CARNE DE CHARQUE PCT DE 500G TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PAINEIRA	362	R\$ 11,83	R\$ 4.282,46
06	FIGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	362	R\$ 12,47	R\$ 4.514,14
07	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIATO	362	R\$ 9,96	R\$ 3.605,52
08	FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIATO	362	R\$ 8,74	R\$ 3.163,88
09	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	362	R\$ 12,82	R\$ 4.640,84
10	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	SEARA	362	R\$ 10,91	R\$ 3.949,42
11	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS	QUILO	SEARA	362	R\$ 12,24	R\$ 4.430,88



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO					
12	MORTADELA DE CARNE SUINA DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	AURORA	362	R\$ 9,92	R\$ 3.591,04
13	OVOS DE GRANJA BRANCO BANDEJA COM 30 UND - ESPECIFICAÇÃO: OVOS DE GRANJA, BRANCO, BANDEJA COM 30 UND, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	JOGO	CARVIL	362	R\$ 11,49	R\$ 4.159,38
14	FILE DE PEIXE CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEIXE CONGELADO COM SIF/SIE DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	JEAN VELEIROS	362	R\$ 18,00	R\$ 6.516,00
15	QUEIJO COALHO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 15 DIAS	QUILO	ISIS	362	R\$ 16,20	R\$ 5.864,40
16	PRESUNTO DE PERU - ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	362	R\$ 17,80	R\$ 6.443,60
17	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	NOBRE	362	R\$ 21,09	R\$ 7.634,58
18	SALSICHA BOVINA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	362	R\$ 8,11	R\$ 2.935,82
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 94.496,48 (NOVENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)						

VENCEDORES: J M DE ARAUJO MERCEARIA CNPJ Nº 10.482.018/0001-20, com o valor global de R\$ 166.662,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 67,87	R\$ 271,48
02	ABACAXI IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
03	ALFACE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
04	ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO COM CASCA TIPO 6, PESO MÉDIO 40 GRAMAS, ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO, SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO CABÍVEL. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PRÓPRIOS TRANSPARENTES E/OU ENGRADADOS PLÁSTICOS, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.	QUILO	CEASA	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
05	BANANA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
06	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
07	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO	QUILO	CEASA	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.					
08	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
09	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
10	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	QUILO	CEASA	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
11	CHUCHU IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 2,40	R\$ 1.080,00
12	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE NATUREZA FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES	QUILO	CEASA	450	R\$ 2,60	R\$ 1.170,00
13	LARANJA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
14	LIMÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
15	MAMÃO - ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
16	MANGA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
17	MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
18	MAÇÃ IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
19	MELANCIA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
20	MELÃO JAPONÊS IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 2,21	R\$ 994,50
21	PIMENTÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
22	REPOLHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
23	TANGERINA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
24	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
25	UVA VERDE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS,	QUILO	CEASA	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PRÓPRIO PARA O CONSUMO					
26	BANANA PASSA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PASSA -DESIDRATADA EM DESIDRATADOR INDUSTRIAL A GÁS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM LACRE DE SEGURANÇA TIPO MANGA, DE 375G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVASA	PACOTE	FLOR SERRANA	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
27	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	CEASA	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.665,50 (QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00
02	ABACAXI IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
03	ALFACE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00
04	ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO COM CASCA TIPO 6, PESO MÉDIO 40 GRAMAS, ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO, SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO CABÍVEL. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PRÓPRIOS TRANSPARENTES E/OU ENGRADADOS PLÁSTICOS, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.	QUILO	CEASA	1350	R\$ 10,00	R\$ 13.500,00
05	BANANA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00
06	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	QUILO	CEASA	1350	R\$ 2,50	R\$ 3.375,00
07	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	CEASA	1350	R\$ 2,50	R\$ 3.375,00
08	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 2,50	R\$ 3.375,00
09	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00
10	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	QUILO	CEASA	1350	R\$ 2,40	R\$ 3.240,00
11	CHUCHU IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 2,60	R\$ 3.510,00
12	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE NATUREZA FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES					
13	LARANJA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
14	LIMÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00
15	MAMAO - ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
16	MANGA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
17	MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
18	MAÇÃ IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,90	R\$ 5.265,00
19	MELANCIA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 2,21	R\$ 2.983,50
20	MELÃO JAPONÊS IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
21	PIMENTÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00
22	REPOLHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00
23	TANGERINA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
24	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	1350	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00
25	UVA VERDE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00
26	BANANA PASSA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PASSA -DESIDRATADA EM DESIDRATADOR INDUSTRIAL A GÁS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM LACRE DE SEGURANÇA TIPO MANGA, DE 375G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVASA	PACOTE	FLOR SERRANA	1350	R\$ 1,40	R\$ 1.890,00
27	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	CEASA	1350	R\$ 1,08	R\$ 1.458,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 124.996,50 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

VENCEDORES: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDACNPJ Nº 26.393.753/0001-06, com o valor global de R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 07 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PIRULITO PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	CHERRY POP	160	R\$ 10,97	R\$ 1.755,20
02	BOMBONS DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	SONHO DE VALSA	160	R\$ 32,01	R\$ 5.121,60
03	CREME COM 03 SABORES CAIXA 48 UNIDADES 10G	CAIXA	NUCITA	160	R\$ 25,77	R\$ 4.123,20
04	BALAS MARTIGAVEL PCT 600G	PACOTE	ERLAN	160	R\$ 11,34	R\$ 1.814,40
05	SALGADINHOS DE MILHO DE 30G FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	SALLITOS	160	R\$ 32,41	R\$ 5.185,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 936.147,14 (NOVECENTOS E TRINTA E SEIS MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Choró-Ce, 30 de Agosto de 2022.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - PE - SRP**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES).

Choró-Ce, 30 de Agosto de 2022.



ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA